[p. 171.] Sic revera jam, anno Domini 1447, est bonus papa, et
caput cleri, Nicholaus quintus, doctor sacr® Theologiz, Italicus, et
secularis habitu, et diu ecclesia se excusavit de malis propter defec-
tum boni capitis in curia Romana. Si ergo jam non fiat plurium
malorum reformatio, putas quando veniet, ‘si in viridi ligno’ non fiat
fructus, ‘ quomodo in arido fiet?’ et illum papam Nicholaum quintum
novi mortuum Roma ex relacione fuisse, sine reformatione ecclesiz
et absque reformatione curiz Romanz. Creditur enim pro vero, quod
si aliquis papa voluerit delere illa, ex quibus sequitur voluptas in
curia Romana, et habundancia pecuniarum, tunc papa per sibi assis-
tentes erit private intoxicatus, vel publice interfectus, vel a sede sua
ejectus, ut fuit Eugenius papa, preedecessor Nicholai quinti, per prin-
cipem Salerni®, et per juvenem cardinalem, tunc Prosperum de
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Columnis, nepotulum Martini quinti, qui duo habuerunt plurima bona
terrena a Martino quinto post mortem ejus, contra voluntatem Eugenii
iiij* ; et Nicholao quinto successit papa Calistus iij*, anno Xti 1455,
qui in bulla sua, quam vidi Oxoni=, scribit nomen suum Calistum,
non Kalixtum; et in tempore papz Nicholai quinti, et tempore regis
Angliz Henrici Sexti, fuit civitas Constantinopolis capta, et in manus
Turcorum paganorum tradita, per fraudem et cupiditatem Jannen-
sium, et Xtiani a civitate illa tunc expulsi vel occisi fuerunt, ad
numerum quinquaginta millia virorum et mulierum et juvenum, ut
vidi scriptum in litera missa a Roma Oxoni®, et nomen principalis
Turci tunc fuit Macometus Bey, i. e. dominus, qui plurima mala in-
tulit Xtianis; et tunc recessit ab obediencia regis Angliz Andegavis
in Andegavia, et Cenomannis in Cenomannia, quas rex Angliz, Hen-
ricus vj**, sub sigillo suo magno, dedit duci Lotringi®, patri tunc Mar-
garete regine Angliz, et heredibus ejusdem ducis, et cito post recessit
tota Normannia, et tota Francia ab obediencia ejusdem regis Anglize
Henrici vjt, et etiam Vasconia et Burdegalia. Et idem rex dedit, a se
et ab heredibus suis, quasi omnes terras et castra coronz Anglie per-
tinencia dominis certis in Anglia, et famulis domus regiz et eorum
hzredibus, ita quod ille rex Anglie vix potuit expendere de terris et
tenementis ad valorem quadringenta librarum; et tunc in Anglia occisi
fuerunt per Anglicos, dux Suthfollchie, Willelmus Pulle, et Jacobus,
vocatus dominus de Sey, et dominus Willelmus Haskv, episcopus
Sarum, et tunc confessor regis Henrici vj*, et occisus fuit per proprios
suos diocesanos, post missam suam quam celebravit in die sanctorum
apostolorum Petri et Pauli, et devote accepit mortem suam, ut
dicebatur, et male tractabatur a suis diocesanis propriis, qui eum
occidebant, et bona sua multa rapiebant, dicentes, ‘Ipse mansit semper
cum rege, et fuit ejus confessor, et non mansit in sua diocesi Sarum
nobiscum, nec tenuit hospitalitatem, ideo occidetur;’ et sic verbera-
bant eum et percuciebant eum, cum instrumentis horribilibus ipsum